



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.007.26.782.0013.1.574.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1418/2021
b) Licitação Nº : 25/2021
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Adjucação : 09/12/2021
e) Objeto da Licitação : Tubos metálicos corrugados MP 100, circular, epoxy, espessura de 2,40mm, diâmetro de 2,80 metros, mod. 28C. para manutenção das estradas vicinais do Município de Nova Brasilândia D'Oeste - Ro

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ARMCO STACO S.A. INDUSTRIA METALURGICA
CNPJ/CPF: 72.343.882/0001-07

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Tubos metálicos corrugados MP 100,circular,epoxy,espessura de 3,40 mm, diâmetro de 2,80 metros mod 28c	10	RS 8.279,00	RS 82.790,00

Valor Total Homologado - RS 82.790,00

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 09 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 146/2021
b) Licitação Nº : 45/2021
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjucação : 07/12/2021
e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preços para aquisição de materiais para construção e materiais permanentes (lavadora alta pressão, máquina de solda e outros), visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde, Administração, Agricultura, Meio Ambiente, Esporte e Obras.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
CNPJ/CPF: 37.247.494/0001-13

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Furadeira de bancada, motor blindado e limitador de profundidade de até 60mm, motor com 3/4 de cv, igual ou superior a 550W, tensão: 110/220V - bivolt, mandril: 5/8" (16mm), tamanho da broca de trabalho: 3-16mm, 5 velocidades do eixo, polia x correia: 570 à 3050RPM, distância do fuso para a coluna igual ou superior a 130mm, mesa de trabalho igual ou superior a 200x200mm, altura igual ou superior a 840mm, composto com mandril de 5/8 e chave mandril	2	RS 1.270,00	RS 2.540,00
2	Furadeira de impacto reversível 1/2 pol. 750W-110V com maleta Tensão: 110V Potência: 750W, Número de rotações (sem carga): 0 - 3.000 r.p.m., Potência útil: 351W, Mandril: 1/2" (13mm), Amplitude de aperto: 13mm, Impactos por minuto: 0 - 48.000 min-1, Amplitude de perfuração: Concreto: 16mm, Madeira: 30mm, Aço: 13mm, Alvenaria: 18mm	4	RS 440,00	RS 1.760,00

Valor Total Homologado - RS 4.300,00

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 07 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

02.004.12.361.0010.2.042.4.4.90.51.00.00. - OBRAS E INSTALAÇÕES

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1561/2021
b) Licitação Nº : 15/2021
c) Modalidade : Tomada de Preços
d) Data Adjucação : 09/12/2021
e) Objeto da Licitação : Contratação de empresa especializada para obra de CONSTRUÇÃO DE 03 SALAS DE AULA NA UNIDADE EDUCACIONAL MARECHAL HERMES DA FONSECA, complementando uma área de 213,20 m², Linha 130 km 12 lado Norte, Área Rural no município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CONSTRUTORA PARAISO LTDA
CNPJ/CPF: 00.541.146/0001-44

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	CONSTRUÇÃO DE 03 SALAS DE AULAS NA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL MARECHAL HERMES DA FONSECA LOCALIZADA NA RO 010 (LH 130) KM 12 LADO NORTE, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE, RO, CONTEMPLANDO UMA ÁREA DE 252,5 M², CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETO BÁSICO E PLANTAS	1	RS 298.795,73	RS 298.795,73

Valor Total Homologado - RS 298.795,73

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 09 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 146/2021
b) Licitação Nº : 45/2021
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjucação : 07/12/2021
e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preços para aquisição de materiais para construção e materiais permanentes (lavadora alta pressão, máquina de solda e outros), visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde, Administração, Agricultura, Meio Ambiente, Esporte e Obras.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: N. V VERDE & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 20 MM	90	RS 1,17	RS 105,30
2	JOELHO SOLDÁVEL PVC 50 MM	15	RS 8,89	RS 133,35
3	LÂMPADA LED - 12W - E27 - BRANCO FRIO BIVOLT	370	RS 9,99	RS 3.698,30

Valor Total Homologado - RS 3.934,95

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 07 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE ESTADO DE RONDÔNIA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito Municipal, HELIO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 146/2021
b) Licitação Nº : 45/2021
c) Modalidade : Pregão
d) Data Adjucação : 07/12/2021
e) Objeto da Licitação : Formação de registro de preços para aquisição de materiais para construção e materiais permanentes (lavadora alta pressão, máquina de solda e outros), visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde, Administração, Agricultura, Meio Ambiente, Esporte e Obras.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: RUMILDA GUSSE OSOWSKI AREIAS EIRELI ME
CNPJ/CPF: 11.161.500/0001-21

Item	Descrição	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	AREIA LAVADA GRANULAÇÃO GROSSA	503	RS 116,49	RS 58.594,47
2	PEDRA BRITA COMERCIAL Nº 2	1133	RS 193,99	RS 219.790,67
3	PEDRISCO DE BRITA	420	RS 193,99	RS 81.475,80
4	PÓ DE PEDRA	750	RS 194,47	RS 145.852,50
5	AREIA LAVADA GRANULAÇÃO GROSSA	167	RS 116,49	RS 19.453,83
6	PEDRA BRITA COMERCIAL Nº 2	377	RS 193,99	RS 73.134,23
7	PEDRISCO DE BRITA	140	RS 193,99	RS 27.158,60
8	PÓ DE PEDRA	250	RS 194,47	RS 48.617,50
9	AREIA FINA	100	RS 116,99	RS 11.699,00
10	AREIA LAVADA GRANULAÇÃO FINA	470	RS 116,89	RS 54.938,30
11	PEDRA BRITA MALHA 01 - 3/4"	260	RS 213,99	RS 55.637,40
12	PEDRA BRITA Nº 3	80	RS 213,99	RS 17.119,20

Valor Total Homologado - RS 813.471,50

02 - Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s).

Nova Brasilândia D'Oeste, 07 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLÂNDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

- a) Processo Nº : 1418/2021
b) Licitação Nº : 25/2021
c) Modalidade : Inexigibilidade
d) Data Homologação : 08/12/2021
e) Objeto Homologado : Tubos metálicos corrugados MP 100, circular, epoxy, espessura de 2,40mm, diâmetro de 2,80 metros, mod. 28C. para manutenção das estradas vicinais do Município de Nova Brasilândia D'Oeste - Ro

26.782.0013.1.574. - Convenio Aquisição de Tubos para Estradas Vicinais 090/2021

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ARMCO STACO S.A. INDUSTRIA METALURGICA
CNPJ/CPF: 72.343.882/0001-07

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	Tubos metálicos corrugados MP 100,circular,epoxy,espessura de 3,40 mm, diâmetro de 2,80 metros mod 28c		10,00	RS 8.279,00	RS 82.790,00

Valor Total Homologado - RS 82.790,00

Nova Brasilândia D'Oeste, 08 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA
Prefeito Municipal



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 296/2021
b) Licitação Nº : 43/2021
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 08/12/2021
e) Objeto Homologado : Visa a formação de registro de preço para a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de dedetização, sendo duas aplicações com periodicidade semestral e reforço nas áreas críticas, com fornecimento de materiais e mão de obra qualificada, conforme diretrizes estabelecidas na Resolução RDC nº 52/2009 de 22/10/2009 da Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA e, limpeza de caixa d' água e limpeza de ferro nos prédios públicos pertencentes a rede municipal de ensino, bem como os administrativos.

12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: DR PRESTADORA DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, LIMPEZA E SANITIZAÇÃO EIRELI
CNPJ/CPF: 39.472.306/0001-86

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	DESINSETIZAÇÃO: pulverização de agente químico nas paredes, rodapés e ralos de todas as áreas internas e externas das edificações para o controle de baratas, formigas e mosquitos; - Aplicação de pó químico nas caixas de inspeção, redes hidráulicas/elétrica e nas redes de esgoto; - Aplicação de gel nos cômodos, móveis e aparelhos eletro-eletrônicos para o controle de baratas e formigas; - Aplicação de iscas granuladas nas áreas verdes das edificações para o controle de formigas; - A dedetização deverá ser eficiente no controle de insetos, pragas voadoras e rasteiras, como aranhas, escorpões, baratas, formigas, moscas, mosquitos, dentre outros; - As aplicações deverão ser feitas nos locais de abrigo das pragas, como frestas, fendas, rachaduras. A dose irá depender do nível de infestação, da espécie a ser controlada e das indicações de concentração descritas nos rótulos dos produtos. Conforme diretrizes estabelecidas na Resolução RDC nº 52/2009 de 22.10.2009, da ANVISA.		9.680,00	RS 0,15	RS 1.452,00
2	Higienização de ferro com a retirada por aspiração de equipamento próprio todos os detritos, fezes de morecos, ninhos de passaros, insetos e pó acumulado		4.020,00	RS 1,77	RS 7.115,40
3	Limpeza de caixa d'água com a retirada de todos os resíduos sólidos, lavagem geral da bóveda e face interna e aplicação de produtos para eliminação de bactérias		11,00	RS 130,00	RS 1.430,00

Valor Total Homologado - RS 9.997,40

Nova Brasilândia DOeste, 08 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 146/2021
b) Licitação Nº : 45/2021
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 07/12/2021
e) Objeto Homologado : Formação de registro de preços para aquisição de materiais para construção e materiais permanentes (lavadora alta pressão, máquina de solda e outros), visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde, Administração, Agricultura, Meio Ambiente, Esporte e Obras.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: HEROPECAS LTDA ME
CNPJ/CPF: 10.685.231/0001-30

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
111	ROLO EM LÁ PARA PINTURA TAMANHO 23 CM		120,00	RS 14,84	RS 1.780,80
112	ROLO EM LÁ PARA PINTURA, TAMANHO 18 CM		70,00	RS 10,89	RS 762,30

Valor Total Homologado - RS 2.543,10

Nova Brasilândia DOeste, 07 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 146/2021
b) Licitação Nº : 45/2021
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 07/12/2021
e) Objeto Homologado : Formação de registro de preços para aquisição de materiais para construção e materiais permanentes (lavadora alta pressão, máquina de solda e outros), visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde, Administração, Agricultura, Meio Ambiente, Esporte e Obras.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
CNPJ/CPF: 37.247.494/0001-13

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
64	Furadeira de bancada, motor blindado e limitador de profundidade de até 60mm, motor com 3/4 de cv, igual ou superior a 550W, tensão: 110/220V – bivolt, mandril: 5/8" (16mm), tamanho da broca de trabalho: 3-16mm. 5 velocidades do eixo, polia x corria: 570 a 3050RPM, distância do fuso para a coluna igual ou superior a 130mm, mesa de trabalho igual ou superior a 200x200mm, altura igual ou superior a 840mm, composto com mandril de 5/8 e chave mandril		2,00	RS 1.270,00	RS 2.540,00
65	Furadeira de impacto reversível 1/2 pol. 750W-110V com maleta Tensão: 110V Potência: 750W, Número de rotações (sem carga): 0 – 3.000 r.p.m, Potência útil: 351W, Mandril: 1/2" (13mm), Amplitude de aperto: 13mm, Impactos por minuto: 0 – 48.000 min-1, Amplitude de perfuração: Concreto: 16mm, Madeira: 30mm, Aço: 13mm, Alvenaria: 18mm		4,00	RS 440,00	RS 1.760,00

Valor Total Homologado - RS 4.300,00

Nova Brasilândia DOeste, 07 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 146/2021
b) Licitação Nº : 45/2021
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 07/12/2021
e) Objeto Homologado : Formação de registro de preços para aquisição de materiais para construção e materiais permanentes (lavadora alta pressão, máquina de solda e outros), visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde, Administração, Agricultura, Meio Ambiente, Esporte e Obras.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: ATACADAO DO BASICO EIRELI
CNPJ/CPF: 10.731.632/0001-89

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
7	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2440 X 1100X5MM		765,00	RS 74,00	RS 56.610,00
3	Cimento CP IV 32 RS - 50 kg		512,00	RS 46,80	RS 23.961,60
7	TELHA FIBROCIMENTO ONDULADA 2440 X 1100X5MM		255,00	RS 74,00	RS 18.870,00
146	Tubo de descarga para vaso sanitário bitola 40 mmx1,60m		40,00	RS 19,20	RS 768,00

Valor Total Homologado - RS 100.209,60

Nova Brasilândia DOeste, 07 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 146/2021
b) Licitação Nº : 45/2021
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 07/12/2021
e) Objeto Homologado : Formação de registro de preços para aquisição de materiais para construção e materiais permanentes (lavadora alta pressão, máquina de solda e outros), visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde, Administração, Agricultura, Meio Ambiente, Esporte e Obras.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: N. V VERDE & CIA LTDA - ME
CNPJ/CPF: 03.363.727/0001-21

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
69	JOELHO EM PVC SOLDÁVEL 20 MM		90,00	RS 1,17	RS 105,30
71	JOELHO SOLDÁVEL PVC 50 MM		15,00	RS 8,89	RS 133,35
197	LÂMPADA LED - 12W - E27 - BRANCO FRIO BIVOLT		370,00	RS 9,99	RS 3.696,30

Valor Total Homologado - RS 3.934,95

Nova Brasilândia DOeste, 07 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA
Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 146/2021
b) Licitação Nº : 45/2021
c) Modalidade : Pregão;
d) Data Homologação : 07/12/2021
e) Objeto Homologado : Formação de registro de preços para aquisição de materiais para construção e materiais permanentes (lavadora alta pressão, máquina de solda e outros), visando atender as necessidades das Secretarias Municipais de Educação, Assistência Social, Saúde, Administração, Agricultura, Meio Ambiente, Esporte e Obras.

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: RUMILDA GUSSE OSOWSKI AREIAS EIRELI ME
CNPJ/CPF: 11.161.500/0001-21

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor. Total
1	AREIA LAVADA GRANULAÇÃO GROSSA		503,00	RS 116,49	RS 58.594,47
4	PEDRA BRITA COMERCIAL Nº 2		1.133,00	RS 193,99	RS 219.790,67
5	PEDRISCO DE BRITA		420,00	RS 193,99	RS 81.475,80
6	PÓ DE PEDRA		750,00	RS 194,47	RS 145.852,50
1	AREIA LAVADA GRANULAÇÃO GROSSA		167,00	RS 116,49	RS 19.453,83
4	PEDRA BRITA COMERCIAL Nº 2		377,00	RS 193,99	RS 73.134,23
5	PEDRISCO DE BRITA		140,00	RS 193,99	RS 27.158,60
6	PÓ DE PEDRA		250,00	RS 194,47	RS 48.617,50
8	AREIA FINA		100,00	RS 116,49	RS 11.699,00
9	AREIA LAVADA GRANULAÇÃO FINA		470,00	RS 116,89	RS 54.938,30
89	PEDRA BRITA MALHA 01 - 34"		260,00	RS 213,99	RS 55.637,40
90	PEDRA BRITA Nº 3		80,00	RS 213,99	RS 17.119,20

Valor Total Homologado - RS 813.471,50

Nova Brasilândia DOeste, 07 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA
Prefeito Municipal



EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº040/2021 EMPRESA: RONDOLAB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 18.964.366/0001-46

PROCESSO Nº 1499/2021
PREGÃO ELETRONICO Nº 75/2021
REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU.

Aos 09 de Dezembro de Dois Mil e Vinte Um, A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, nº 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor Prefeito ARMANDO BERNARDO DA SILVA inscrita no CPF nº 15785772841 juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhor SERGIO VILMAR KNONER nomeado pela portaria nº544/GAB/PMS/2021 e do outro lado a EMPRESA: RONDOLAB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 18.964.366/0001-46, estabelecida na: AV NORTE SUL Nº : 5425, doravante denominada FORNECEDORA, nesta ato representado pelo senhor: EDVALDO APARECIDO DE JESUS, inscrito no CPF: 670.161.462-00, em fase da classificação das proposta apresentada no Pregão eletrônico para Registro de Preço Nº 075/2021, RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06 alterada pela Lei Complementar Nº 147/2014, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93. Decreto Municipal nº 0.56/2013.

LOBJETO: REALIZAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHOS E REAGENTES PARA ANÁLISES DE EXAMES DA MÉDIA COMPLEXIDADE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, POR UM PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS CONTIDAS NESTE EDITAL E TERMO DE REFERÊNCIA.

1.1 - RELAÇÃO DOS ITENS CADASTRADOS, VISANDO ATENDER A DEMANDA DE CONSUMO POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Table with supplier information: FORNECEDOR: RONDOLAB COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CNPJ: 18.964.366/0001-46, ENDEREÇO: AV NORTE SUL Nº 5425, CIDADE: ROLIM DE MOURA - RONDÔNIA, CEP: 76940-000, TELEFONE: (69) 3442-1283, CELULAR: (69) 8412-8876, EMAIL: edvaldo@rondolab.com, REPRESENTANTE: EDVALDO APARECIDO DE JESUS

Fornecedor: RONDOLAB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ/CPF: 18.964.366/0001-46

Main table with columns: Item, Descrição, Marca, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains items 1 and 2.

Table with columns: Item, Descrição, Marca, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains item 1 with detailed description of microscope and item 2 with description of immunofluorescence analyzer.

Table with columns: Item, Descrição, Marca, Quant., Valor Unit., Valor. Total. Contains items 1, 2, 3, and 4 with detailed descriptions of various laboratory tests.

<p>OU NO PLASMA COM O USO DO ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE TESTE TUBOS DE COLETA DE AMOSTRA COM TAMPÃO DE EXTRAÇÃO CARTÃO ID INSTRUÇÕES DE USO CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO 1. PRECISÃO O DESVIO DO TESTE É ±15%. 2. SENSIBILIDADE O CASSETE DE TESTE DE ?-HCG (SORO/PLASMA) PODE DETECTAR NÍVEIS DE ?-HCG A PARTIR DE 5 MUI/ML NO SORO OU PLASMA. 3. INTERVALO DE DETECÇÃO 5-10000 MUI/ML 4. INTERVALO DE LINEARIDADE 5-10000 MUI/ML, R=0,990 5. REATIVIDADE CRUZADA O NÍVEL DE DETECÇÃO MÍNIMO DO CASSETE DE TESTE DE ?-HCG (SORO/PLASMA) É 5 MUI/ML. A ADIÇÃO DE LH (300 MUI/ML), FSH (1.000 MUI/ML) E TSH (1.000U/ML) AS AMOSTRAS NEGATIVA (0 MUI/ML HCG) E POSITIVA (25 MUI/ML HCG) NÃO MOSTROU REATIVIDADE CRUZADA. KIT COM 25 TESTES</p>					<p>FORNECIDOS CASSETES DE TESTE TUBOS DE COLETA DE AMOSTRA COM TAMPÃO DE EXTRAÇÃO CARTÃO ID INSTRUÇÕES DE USO CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO 1. PRECISÃO DESVIO DO TESTE É ±15%. 2. SENSIBILIDADE O CASSETE DE TESTE DE CK-MB (SANGUE TOTAL/SORO/PLASMA) PODE DETECTAR NÍVEIS DE CREATINOQUINASE MB A PARTIR DE 0,2 NG/ML NO SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA. 3. INTERVALO DE DETECÇÃO 0. 2-75NG/ML 4. INTERVALO LINEAR 0. 2-75NG/ML, R=0,990 5. PRECISÃO DENTRO DO LOTE DE CREATINOQUINASE MB. C.V. É = 15%. PRECISÃO ENTRE LOTES DE CREATINOQUINASE MB. C.V. É =15%. KIT COM 25 TESTES</p>					<p>TOTAL(SORO/PLASMA) PODE DETECTAR NÍVEIS DE MIOGLOBINA A PARTIR DE 5 NG/ML NO SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA. 3. INTERVALO DE DETECÇÃO 5-200 NG/ML 4. INTERVALO DE LINEARIDADE 5-200 NG/ML, R=0,990 5. PRECISÃO DENTRO DO LOTE DE MIOGLOBINA. C.V. É = 15%. PRECISÃO ENTRE LOTES DE MIOGLOBINA. C.V. É = 15%. KIT COM 25 TESTES</p>				
<p>5 TESTE RÁPIDO PARA MEDIÇÃO DE ANTÍGENO CARCINOEMBRIÓNARIO (CEA) NO SORO OU PLASMA COM USO DE ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE TESTE TUBOS DE COLETA DE AMOSTRA COM TAMPÃO CARTÃO ID INSTRUÇÕES DE USO 1. PRECISÃO CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO DESVIO DE ±15%. 2. SENSIBILIDADE ANALÍTICA O CASSETE DE TESTE PARA CEA (SORO/PLASMA) DEVE DETECTAR NÍVEIS DE CEA A</p>	Apoti	2,00	RS 466,00	RS 932,00	<p>8 TESTE RÁPIDO PARA MEDIÇÃO DO DÍMERO D NO SANGUE TOTAL OU PLASMA COM O USO DE ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE TESTE TUBOS DE COLETA DE AMOSTRA COM TAMPÃO DE DILUIÇÃO CARTÃO ID INSTRUÇÕES DE USO CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO 1. PRECISÃO DESVIO DO TESTE É ±15%. 2. SENSIBILIDADE O CASSETE DE TESTE PARA DÍMERO D (SANGUE TOTAL/PLASMA) PODE DETECTAR NÍVEIS DE DÍMERO D A PARTIR DE 0,1 MG/L NO SANGUE TOTAL OU PLASMA. 3. INTERVALO DE DETECÇÃO 0,1-10 MG/L 4. INTERVALO DE LINEARIDADE 0,1-10 MG/L, R=0,990 5. PRECISÃO DENTRO DO LOTE</p>	Apoti	2,00	RS 1.116,00	RS 2.232,00	<p>11 TESTE RÁPIDO PARA MEDIÇÃO DE NGAL NA URINA COM O USO DE ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE TESTE INSTRUÇÕES DE USO CARTÃO ID TUBOS DE COLETA DE AMOSTRA COM TAMPÃO CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO 1. PRECISÃO O DESVIO DO TESTE É ±15%. 2. SENSIBILIDADE O CASSETE DE TESTE DE NGAL (URINA) PODE DETECTAR NÍVEIS DE NGAL A PARTIR DE 10 NG/ML NA URINA. 3. INTERVALO DE DETECÇÃO 10-1500 NG/ML 4. INTERVALO DE LINEARIDADE 10-1500 NG/ML, R=0,990 5. PRECISÃO DENTRO DO LOTE DE NGAL. C.V. É = 15%. PRECISÃO ENTRE LOTES DE NGAL. C.V. É =15%. KIT COM 25 TESTES</p>	Apoti	2,00	RS 1.466,00	RS 2.932,00
<p>PARTIR DE 1 NG/ML NO SORO OU PLASMA. 3. INTERVALO DE LINEARIDADE 1-500 NG/ML, R=0,990 4. PRECISÃO DENTRO DO LOTE DE CEA. C.V. É = 15%. PRECISÃO ENTRE LOTES A PRECISÃO ENTRE EXECUÇÕES FOI DETERMINADA USANDO 10 RÉPLICAS PARA CADA DE TRÊS LOTES USANDO 2 AMOSTRAS CONTENDO 4 NG/ML, 8 NG/ML DE CEA. C.V. É =15%. KIT COM 25 TESTES</p>					<p>DE DÍMERO D. C.V. É = 15%. PRECISÃO ENTRE LOTES DE DÍMERO D. C.V. É =15%. KIT COM 25 TESTE</p>					<p>12 TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE INFARTO DO MIOCÁRDIO (IM) PARA DETECTAR NT-PROBNP NO SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA COM O USO DO ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE TESTE • TUBOS DE COLETA DE AMOSTRA COM TAMPÃO DE</p>				
<p>6 TESTE RÁPIDO PARA A DETECÇÃO DE CISTATINA C (CIS-C) NO SANGUE TOTAL OU SORO OU PLASMA QUE PODE SER REALIZADO COM O USO DO ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE TESTE TUBOS DE COLETA DE AMOSTRA COM TAMPÃO CARTÃO ID INSTRUÇÕES DE USO 1. PRECISÃO CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO O DESVIO DO TESTE É ±15%. 2. SENSIBILIDADE ANALÍTICA O CASSETE DE TESTE DE CIS-C PODE DETECTAR NÍVEIS DE CIS-C A PARTIR D 0,1 MG/L NO SANGUE TOTAL, SORO, PLASMA. 3. INTERVALO LINEAR 0,1-9,0 MG/L, R=0,990 4. PRECISÃO DENTRO DO LOTE DE CIS-C. C.V. É = 15%. PRECISÃO ENTRE LOTES DE É CIS-C. C.V. É = 15%. KIT COM 25 TESTES</p>	Apoti	2,00	RS 1.370,00	RS 2.740,00	<p>9 TESTE RÁPIDO PARA MEDIÇÃO DO VALOR DE HBA1C NO SANGUE TOTAL COM O USO DE ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA. MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE TESTE TUBOS DE COLETA DE AMOSTRA COM TAMPÃO DE DILUIÇÃO CARTÃO ID INSTRUÇÕES DE USO CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO 1. PRECISÃO DESVIO DO TESTE É ±15%. 2. SENSIBILIDADE CASSETE DE TESTE DE HBA1C (SANGUE TOTAL) PODE DETECTAR NÍVEIS DE HBA1C A PARTIR DE 4% NO SANGUE TOTAL. 3. INTERVALO DE DETECÇÃO 4-14,5% 4. INTERVALO DE LINEARIDADE 4-14,5%, R=0,990 5. PRECISÃO DENTRO DO LOTE DE HBA1C. C.V. É = 15%. PRECISÃO ENTRE LOTES DE HBA1C. C.V. É =15%. KIT COM 25 TESTES</p>	Apoti	2,00	RS 786,00	RS 1.572,00	<p>EXTRAÇÃO CARTÃO ID INSTRUÇÕES DE USO CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO 1. PRECISÃO O DESVIO DO TESTE É ±15%. 2. SENSIBILIDADE O CASSETE DE TESTE DE NT-PROBNP (SANGUE TOTAL/SORO/PLASMA) PODE DETECTAR NÍVEIS DE NT-PROBNP A PARTIR DE 0,3 NG/ML NO SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA. 3. INTERVALO DE DETECÇÃO 0,3-22NG/ML 4. INTERVALO DE LINEARIDADE 0,3-22 NG/ML, R=0,990 5. PRECISÃO DENTRO DO LOTE DE NT-PROBNP. C.V. É = 15%. PRECISÃO ENTRE LOTES DE NT-PROBNP. C.V. É = 15%. KIT COM 25 TESTES</p>	Apoti	2,00	RS 1.403,00	RS 2.806,00
<p>7 TESTE PARA O DIAGNÓSTICO DE CREATINOQUINASE MB (CK-MB) PELA MEDIÇÃO DE CREATINOQUINASE MB NO SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA COM O USO DO ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS</p>	Apoti	2,00	RS 612,00	RS 1.224,00	<p>10 TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE INFARTO DO MIOCÁRDIO (IM) PELA MEDIÇÃO DE MIOGLOBINA NO SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA COM O USO DE ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE TESTE • TUBOS DE COLETA DE AMOSTRA COM TAMPÃO DE EXTRAÇÃO CARTÃO ID INSTRUÇÕES DE USO CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO 1. PRECISÃO O DESVIO DO TESTE É ±15%. 2. SENSIBILIDADE O CASSETE DE TESTE DE MIOGLOBINA (SANGUE</p>	Apoti	2,00	RS 1.564,00	RS 3.128,00	<p>TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE CONDIÇÃO INFLAMATÓRIA E SCA PELA MEDIÇÃO DE CRP/HS-CRP NO SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA COM O USO DO ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE TESTE TUBOS DE COLETA DE AMOSTRA COM TAMPÃO CARTÃO ID INSTRUÇÕES DE USO AMOSTRADORES CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO 1. PRECISÃO O DESVIO DO TESTE É ±15%. 2. INTERVALO DO ENSAIO E LIMITE DE DETECÇÃO INTERVALO DO ENSAIO: 0,5 – 200 MG/L LIMITE DE DETECÇÃO MÍNIMO (SENSIBILIDADE ANALÍTICA): 0,5 MG/L 3. INTERVALO DE LINEARIDADE 0,5 –100 MG/L, R=0,9904. PRECISÃO DENTRO DO LOTE DE CRP. C.V. É = 15%. PRECISÃO ENTRE LOTES DE CRP. C.V. É = 15%. KIT COM 25 TESTES</p>	Apoti	2,00	RS 1.564,00	RS 3.128,00



14	TESTE RÁPIDO PARA MEDIÇÃO DE ANTÍGENO PROSTATICO ESPECÍFICO (PSA) NO SORO OU PLASMA COM USO DE ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE TESTE TUBOS DE COLETA DE AMOSTRA COM TAMPÃO CARTÃO ID INSTRUÇÕES DE USO. CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO 2. SENSIBILIDADE ANALÍTICA O CASSETE DE TESTE PARA PSA (SORO/PLASMA) PODE DETECTAR NÍVEIS DE PSA A PARTIR DE 2 NG/ML NO SORO OU PLASMA. 3. INTERVALO DE LINEARIDADE 2-100 NG/ML, R=0,990 4. PRECISÃO DENTRO DO LOTE DE PSA. C.V. É = 15%. PRECISÃO ENTRE LOTES DE PSA. C.V. É =15%. KIT COM 25 TESTES	Apoti	2,00	RS 727,00	RS 1.454,00
15	TESTE PARA MEDIR ANTÍGENOS DE STREP A NAS AMOSTRAS DE SWAB DA GARGANTA COM O USO DO ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE TESTE TUBOS DE EXTRAÇÃO SWABS ESTÉREIS ESTAÇÃO DE TRABALHO INSTRUÇÕES DE USO CARTÃO ID REAGENTE DE EXTRAÇÃO 1 (NANO2 2M) TUBOS DE EXTRAÇÃO REAGENTE DE EXTRAÇÃO 2 (ÁCIDO CÍTRICO 0,027M) KIT COM 25 TESTES	Apoti	2,00	RS 969,00	RS 1.938,00
16	TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE INFARTO DO MIOCÁRDIO (IM) PARA DETECTAR TROPONINA I CARDÍACA (CTNI) NO SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA COM O USO DO ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE TESTE TUBOS DE COLETA DE AMOSTRA COM TAMPÃO CARTÃO ID INSTRUÇÕES DE USO 1. PRECISÃO O DESVIO DO TESTE É ±15%. 2. SENSIBILIDADE O CASSETE DE TESTE DE TROPONINA I CARDÍACA(SANGUE TOTAL/SORO/PLASMA) PODE DETECTAR NÍVEIS DE TROPONINA I CARDÍACA A PARTIR DE 0,1 NG/ML NO SANGUE TOTAL, SORO OU PLASMA. 3.INTERVALO DE DETECÇÃO 0,1-40 NG/ML 4. INTERVALO DE LINEARIDADE 0,1-40 NG/ML, R=0,9905. PRECISÃO CV=15% KIT COM 25 TESTES	Apoti	2,00	RS 723,00	RS 1.446,00
17	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO QUANTITATIVA DE TSH NO SORO OU PLASMA COM USO DE ANALISADOR DE IMUNOENSAIO POR FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE TESTE TUBOS DE COLETA DE AMOSTRA COM TAMPÃO CARTÃO ID INSTRUÇÕES DE USO CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO 1. PRECISÃO O DESVIO DO TESTE É ±15%. 2. INTERVALO DO ENSAIO E LIMITE DE DETECÇÃO INTERVALO DO ENSAIO: 0,1-100 ?UI/ML. LIMITE DE DETECÇÃO (SENSIBILIDADE ANALÍTICA): 0,1 ?UI/ML. 3. INTERVALO LINEAR 0,1-100 ?UI/ML, R=0,990 4. PRECISÃO DENTRO DO LOTE DE TSH. C.V. É = 15%. PRECISÃO ENTRE LOTES DE TSH. C.V. É =15%. KIT COM 25 TESTES	Apoti	2,00	RS 785,00	RS 1.570,00
18	TESTE RÁPIDO PARA O DIAGNÓSTICO DE CONDIÇÃO INFLAMATÓRIA PELA MEDIÇÃO DE PROTEÍNA DE LIGAÇÃO DE ÁCIDOS GRAXOS - CORAÇÃO (H-FABP) NO SANGUE TOTAL, SORO OU	Apoti	2,00	RS 613,00	RS 1.226,00

19	TESTE DE IMUNOENSAIO DE FLUORESCÊNCIA PARA A DETECÇÃO QUALITATIVA DE ANTÍGENO DO VÍRUS SINCICIAL RESPIRATÓRIO EM AMOSTRAS DE ESFREGAÇO NASOFARÍNGEO OU ASPIRADO NASAL COM O USO DO ANALISADOR DE IMUNOENSAIO DE FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE TESTE TAMPÃO DE EXTRAÇÃO SWABS ESTERILIZADOS INSTRUÇÃO DE USO ESTAÇÃO DE TRABALHO TUBOS DE EXTRAÇÃO PONTAS DE TUBO DE EXTRAÇÃO CARTÃO DE IDENTIFICAÇÃO KIT COM 25 TESTES	Apoti	2,00	RS 1.661,00	RS 3.322,00
20	TESTE IMUNOENSAIO DE FLUORESCÊNCIA PARA DETECÇÃO QUANTITATIVA DE T3 EM SORO OU PLASMA HUMANO COM O USO DO ANALISADOR DE IMUNOENSAIO DE FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETE DE TESTE REAGENTE 1: TAMPÃO DE DILUIÇÃO TUBOS REAGENTE 2: TUBO COM PÓ LIÓFILIZADO DE CONJUGADO DE ANTICORPOS T3 CARTÃO ID INSTRUÇÕES DE USO ESTAÇÃO DE TRABALHO CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO 1. PRECISÃO O COEFICIENTE DE CORRELAÇÃO (R) É 0,978. 2. SENSIBILIDADE ANALÍTICA O CASSETE DE TESTE DE T3 (SORO/PLASMA) PODE DETECTAR NÍVEIS DE T3 TÃO BAIXOS QUANTO 0,62 NMOL/L NO SORO, PLASMA. 3. FAIXA DE LINEARIDADE 0,62-9,24NMOL/L, R=0,990 4. PRECISÃO INTRA-LOTE DE T3 C.V. É = 15% DE T3 C.V. É =15%.KIT COM 25 TESTES	Apoti	2,00	RS 1.361,00	RS 2.722,00
21	TESTE RÁPIDO PARA DETECTAR T4 QUANTITATIVO NO SORO OU PLASMA COM O USO DO ANALISADOR DE IMUNOENSAIO DE FLUORESCÊNCIA MATERIAIS FORNECIDOS CASSETES DE TESTE TUBOS DE COLETA DE AMOSTRA COM TAMPÃO CARTÃO ID INSTRUÇÕES DE USO CARACTERÍSTICAS DE DESEMPENHO 1. PRECISÃO O DESVIO DO TESTE É ± 15%. 2. FAIXA DE ENSAIO E LIMITE DE DETECÇÃO FAIXA DE ENSAIO 12,87-300NMOL/L. LIMITE DE DETECÇÃO (SENSIBILIDADE ANALÍTICA): 12,87NMOL/L. 3. PRECISÃO INTRA-LOTE DE T4. C.V. É = 15%. PRECISÃO ENTRE LOTES DE T4, C.V. É =15%. KIT COM 25 TESTES	Apoti	2,00	RS 1.431,00	RS 2.862,00
22	PACK PARA ANALISADOR DE ELETROLITOS NA, K, CA E CL, ALÉM DO PH, ATRAVÉS DE ELETRODOS DE ION SELETIVO, COMPATÍVEL COM EQUIPAMENTO DA DESCRITO NO LOTE 01, ITEM 01, DESTA DOCUMENTO	Vida	2,00	RS 1.176,00	RS 2.352,00

Valor Total Homologado - R\$ 103.400,00 (CENTO E TRÊS MIL E QUATROCENTOS REAIS)

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL
SERINGUEIRAS-RO 09 DE DEZEMBRO 2021.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASÍLINDA D'OESTE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:

a) Processo Nº : 1561/2021
b) Licitação Nº : 15/2021
c) Modalidade : Tomada de Preços;
d) Data Homologação : 09/12/2021
e) Objeto Homologado : Contratação de empresa especializada para obra de CONSTRUÇÃO DE 03 SALAS DE AULA NA UNIDADE EDUCACIONAL MARECHAL HERMES DA FONSECA, complementando uma área de 213,20 m², Linha 130 km 12 lado Norte, Área Rural no município de Nova Brasilândia D'Oeste-RO

12.361.0010.2.042. - MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - FUNDEB 40%

f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):

Fornecedor: CONSTRUTORA PARAISO LTDA
CNPJ/CPF: 00.541.146/0001-44

Item	Descrição	Marca	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	CONSTRUÇÃO DE 03 SALAS DE AULAS NA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL MARECHAL HERMES DA FONSECA LOCALIZADA NA RO 010 (LH 130) KM 12 LADO NORTE, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASÍLINDA D'OESTE-RO, CONTEMPLANDO UMA ÁREA DE 252,5 M², CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E MEMORIAL DESCRITIVO, PROJETO BÁSICO E PLANTAS		1,00	RS 298.795,73	RS 298.795,73

Valor Total Homologado - R\$ 298.795,73

Nova Brasilândia Oeste, 09 de dezembro de 2021.

HELIO DA SILVA
Prefeito Municipal

SEMPLAN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO
Gerência Geral de Convênios
ORDEM DE SERVIÇO Nº 0103/SEMPLAN/DECONV/PMJP/2021

Determina à Empresa PAS - PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA EIRELI, que proceda com visita "in loco" e acompanhamento para elaboração do projeto com todas as peças técnicas necessárias referente a PROJETO DE TERRAPLANAGEM, DRENAGEM, OBRAS DE ARTE CORRENTE E PAVIMENTAÇÃO, neste município de Ji-Paraná/RO.

RUI VIEIRA DE SOUZA, Secretário Municipal de Planejamento, no uso das atribuições que lhe são conferidas através do Decreto n. 13785/GAB/PMJP/2021:

Considerando que a empresa **PAS - PROJETO, ASSESSORIA E SISTEMA EIRELI**, foi contratada através do processo administrativo 1-4055/2021 e contrato 038/PGM/PMJP/2021, com o fito de elaboração de projetos.

DETERMINA:

I - Que proceda com visita "in loco" e acompanhamento para elaboração do projeto com todas as peças técnicas necessárias referente a **referente PROJETO DE TERRAPLANAGEM, DRENAGEM, OBRAS DE ARTE CORRENTE E PAVIMENTAÇÃO**, localizado neste município de Ji-Paraná/RO. Os serviços serão executados por administração direta. Segue em anexo: Memorando nº 166/SEMOSP/2021, Planilhas com Ruas, Trechos e Extensões, assim como, Mapas de localização. Ressalto que a vistoria é obrigatória.

II - DO OBJETO: PROJETO DE TERRAPLANAGEM, DRENAGEM, OBRAS DE ARTE CORRENTE E PAVIMENTAÇÃO

III - A empresa deverá executar os serviços obedecendo rigorosamente, as cláusulas contidas no contrato, projeto básico e processo administrativo supracitado.

IV - Informe que no mínimo um componente da comissão designada para acompanhamento da elaboração, deverá ser consultado, já que deverá acompanhar a vistoria.

V - O prazo para atendimento desta ordem de serviço será até a data de **20 dias**. Qualquer impedimento do cumprimento deste prazo deverá ser informado formalmente pela empresa com até 48 (quarenta e oito) horas de antecedência, com as devidas justificativas, sob pena de preclusão. O prazo para retorno do extrato inicial (estimativa) do projeto é de até 05 (cinco) dias após o recebimento da ordem de serviço.

Cumpra-se.
Publique-se.

Ji-Paraná - RO, 15 de outubro de 2021

RUI VIEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal de Planejamento
Dec. nº13785/GAB/PMJP/2021

ORDEM DE SERVIÇO Nº 0103/SEMPLAN/DECONV/PMJP/2021

EXTRATO DE CUSTOS DO PROJETO (ESTIMATIVA INICIAL)

TIPOLOGIA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	VL. UNT	VALOR TOTAL
CONSTRUÇÃO CIVIL BÁSICA (Galpão / Quadra Poliesportiva / Prédio Administrativo/ Unidade Escolar/ Ginásio de Esportes)	Projeto Arquitetônico	m²		9,66	
	Projeto Elétrico	m²		7,61	
	Projeto Hidráulico	m²		7,65	
	Projeto de Drenagem para Construção Civil	m²		3,66	
	Projeto Estrutural	m²		8,11	
	Projeto Prevenção e Combate de Incêndio	m²		4,78	
	Projeto de SPDA	m²		4,99	
	Projeto de Ar Condicionado	m²		5,98	
	Projeto de Instalação de Gases	m²		4,88	
	Projeto de Sonorização	m²		2,94	
	Projeto de Rede Lógica	m²		4,19	
	Projeto de Detalhamento	m²		3,66	
	Projeto PCA (Plano de Controle Ambiental)	m²		3,39	
	ASBUILT	m²		7,51	
Projeto de Acessibilidade	m²		5,98		
Reforma / Revitalização / Restauração	m²		66,34		
Orçamento e Memorial	m²		8,28		



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARU

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 021/PMJ/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº. 1-12835/PMJ/2021

MENOR PREÇO GLOBAL
O Mun. de Jaru/RO, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer – SEMECEL, através da Comissão Permanente de Licitação (Portaria nº 308/GP/2021), torna público para conhecimento dos interessados, de acordo com a legislação em vigor, que se encontra instaurada licitação em epígrafe, do tipo **MENOR PREÇO GLOBAL**, regime de **EXECUÇÃO INDIRETA**, para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA ENGENHARIA CIVIL PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE JARU/RO, oriundo do CONVÊNIO Nº 842865/2017/SICONV.** No valor estimado de **R\$ 622.538,31** (Seiscentos e Vinte e Dois Mil, Quinhentos e Trinta e Oito Reais e Trinta e Um Centavos). Início da Sessão Pública: **28 de dezembro de 2021, às 08h30min (horário local).** Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local: **Sala de Sessões de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaru, Rua Raimundo Cantanhede, nº 1080 – Setor 02 – Jaru – Rondônia.** Informações: (69) 3521-6993/ e-mail “cpl@jaru.ro.gov.br”.

Jaru, quinta-feira, 09 de dezembro de 2021

Olek Augusto N. Magalhães
Portaria nº 308/GP/2021
Presidente da CPL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE VALE DO ANARI

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 49/2021
REGISTRO DE PREÇOS
Processo nº 489/2021

A Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, através da Pregoeira, nomeada pela portaria nº 2450/GP/2021, torna público aos interessados e a quem possa interessar que será realizada a Licitação na modalidade de Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço, nos termos da Lei nº 10.520/020, Decreto Federal nº 10.024/2005 aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores e os artigos 42, 43, 44, 45 e 46 da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei Complementar 147/2014 Decreto Municipal.

Tendo como Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE VALE DO ANARI., R\$ 644.113,24(seiscentos e quarenta e quatro mil, cento e treze reais e vinte e quatro centavos) conforme Processo Administrativo sob o nº. **489/2021.** Data para cadastro de proposta: a partir do dia **10 de dezembro de 2021, às 12:00.** Data para abertura de propostas e início da sessão de disputa: a partir de **22 de dezembro de 2021, às 12:00.** Horário de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Informações Complementares:

O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado e na Sala da CPL – Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Vale do Anari – RO, sito à Av. Capitão Silvio de Farias nº 4571, Centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07h30min às 13h30min. e através do site www.valeodoanari.ro.gov.br link: licitações, pregões eletrônicos.

Vale do Anari, 09 de dezembro de 2021

Elizangela Gomes
Pregoeira

RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO - LO
A empresa **S JOSE GLORIA LTDA** inscrita sob o CNPJ nº 16.912.721/0001-08 torna público que requereu ao COLMAM da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Ambiental - SEDAM em 26/11/2020 a **Renovação da Licença de Operação - LO, processo 1801/06049/2012** para exercer a atividade de **Comércio Varejista e Atacadista de Madeira e produtos derivados e Beneficiamento de Madeira.**, com estabelecimento comercial localizado na Av. João Batista Figueiredo nº 1630, Cristo Rei, São Miguel do Guaporé-RO.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

HOMOLOGAÇÃO
DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA E PARECER DA CONTROLADORIA E DEMAIS DOCUMENTOS INCLUIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2084-1/SEMED/2021, REFERENTE À ADESAO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/2021 – REGIÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021/FNDE/MEC – PROCESSO Nº 23034.029638/2021-09 – PROCESSO Nº 2084-1/SEMED/2021/ CARONA, CONFORME DETERMINA O ARTIGO 15 DA LEI 8.666/93, DECRETO FEDERAL 7.892/2013 ARTIGO 22º § 1º E O ARTIGO 26 DO DECRETO ESTADUAL Nº 18.340/2013. QUE TEM POR OBJETO: **“AQUISIÇÃO DE ÔNIBUS ESCOLARES”**, TENDO ESTE A FINALIDADE DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE/RO. **HOMOLOGO A ADESAO A ATA EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 06.020.318/0001-10, SITUADA À RUA VOLKSWAGEM, Nº 291 – 8º ANDAR, BAIRRO JABAQUARA, CIDADE SÃO PAULO/SP, NO VALOR TOTAL DE R\$ 1.271.600,00 (HUM MILHÃO, DUZENTOS E SETENTA E UM MIL E SEISCENTOS REAIS).**

ALVORADA D'OESTE/RO,
09 DE DEZEMBRO DE 2021

VANDERLEI TECCHIO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

HOMOLOGAÇÃO
DE ACORDO COM O PARECER DA PROCURADORIA E PARECER DA CONTROLADORIA, CONSIDERANDO O RELATÓRIO FINAL DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/CPL/2021**, APRESENTADO PELO PREGOEIRO, CONSTANDO NO **PROCESSO DE Nº 1917-1/FMS/2021, QUE TEM POR OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, ARMAZENAMENTO, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DISPOSIÇÃO FINAL DE RESÍDUOS DOS SERVIÇOS DE SAÚDE, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, POIS IRÁ ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALVORADA D'OESTE-RO, HOMOLOGO O PROCEDIMENTO LICITATÓRIO EM FAVOR DO(S) LICITANTE(S): PRESERVA SOLUÇÕES LTDA - ME, NO VALOR TOTAL DE R\$ 39.600,00 (TRINTA E NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS).**

ALVORADA D'OESTE/RO,
09 DE DEZEMBRO DE 2021

IZAIR CUÊVAS FERREIRA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

SOLICITAÇÃO DE OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS

O Sr. **ANDRE RAMOM CORDEIRO DA COSTA.**, com sede à **LINHA 605, KM 19, LOTE 35 DO DESMEMBRAMENTO DA FAZENDA FERREIRA**, Município de **THEOBROMA**, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CPF nº **025.491.272-93**, torna público que requereu junto a COREH/SEDAM, em 10/12/2021, a solicitação de **OUTORGA DO DIREITO DE USO DE RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAL** para **CAPTAÇÃO**, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica LAT: 10°18'43.33”S LONG: 62°21'30.00”O, cuja água será utilizada na atividade de **IRRIGAÇÃO DE LAVOURA DE CACAU E CACAU.**

THEOBROMA/RO,
10 de DEZEMBRO de 2021.

ANDRE RAMOM CORDEIRO DA COSTA
PROPRIETÁRIO

PEDIDO DE LICENÇA AMBIENTAL LICENÇA PRÉVIA

A Associação dos Agricultores e Piscicultores de Alvorada D'Oeste RO, com sede à **Linha TN 09 LOTE 47 GLEBA 04 km 10 no município de ALVORADA D'OESTE**, Estado de Rondônia devidamente cadastrado no CNPJ nº **84.651.694/0001-17**, torna público que requereu junto a SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL - SEDAM, em **09/12/2021**, a solicitação de **LICENÇA PRÉVIA** para **CONSTRUÇÕES DE LAGOAS DE TRATAMENTO DE EFLUENTES E LANÇAMENTOS DE EFLUENTES**, cujo ponto está localizado na Coordenada Geográfica: 11°8'20,73”S - 62°13'1,71”O.

ALVORADA D'OESTE/RO,
09 de DEZEMBRO de 2021.

ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES E PISCICULTORES DE ALVORADA D'OESTE RO
AGROINDÚSTRIA DE PESCADO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0103/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1-14080/2021/SEMED

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná - RO, por intermédio da Presidente da Comissão Permanente de Licitação – CPL, Decreto nº. 15.710/2021, no uso de suas atribuições legais, torna público que o Processo nº 1-14080/2021/SEMED, cujo objeto é a **Aquisição de livros didáticos “Super Almanaque Ilustrado de Português”, como ferramenta de apoio aos conteúdos teóricos nas Unidades Escolares**, visando atender as necessidades da **Secretaria Municipal de Educação - SEMED**, teve **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO** de acordo com o Inciso I, do art. 25 da Lei 8666/93, face a existência de uma única empresa/indústria produtora e fornecedora EXCLUSIVA dos materiais solicitados, em favor da empresa: **CALANGO EDITORIAL LTDA**, inscrita no CNPJ Sob nº 11.123.607/0001-85, no valor total de **R\$ R\$ 458.490,00** (quatrocentos e cinquenta e oito mil e quatrocentos e noventa reais).

Ji-Paraná, 09 de dezembro de 2021.

Adriana Bezerra Reis
Presidente-Pregoeira CPL
Decreto n. 15.710/2021

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

Extrato de Contrato
Contrato: Nº 172/2021
Processo: Nº: 2027-1/2021
Contratante: Município de Alvorada D'Oeste/RO
Secretaria Municipal de Agricultura - SEMAGRI
Contratado: Mecânica Alkmin LTDA ME

Objeto: O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada para manutenção corretiva de preventiva do trator agrícola de pneus modelo LS 80 Plus tração 4x4 cor azul, ano de fabricação 2018, motor a diesel tomada de força, direção hidrostática chassi nº 9BLPO8001JG00617 número de série 2494010610, tombamento SEAGRI Nº 8189, da Secretaria Municipal de Agricultura, desta Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO.

Valor: R\$5.800,00 (cinco mil oitocentos reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.90.39-19 FICHA – 340 – 20.6010010.2044 – RECURSO SEMAGRI

Prazo: 12 (doze) meses
Empenho: 2095/2021
Data: 08/12/2021

Assinam:
VANDERLEI TECCHIO
Prefeito Municipal
Contratante

MECANICA ALKIMIN LTDA ME
Contratada

JOÃO LUIZ ALVES DE SOUZA
Secretário Municipal de Agricultura
Interveniente

Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo.

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

Extrato de 3º Terceiro Termo Aditivo de Prazo
Processo Nº 264/FMS/2019
Contrato: nº 049/2019
Contratante: Fundo Municipal - Secretaria Municipal de Saúde.

Contratado: SAGA COMÉRCIO E SERVIÇO TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA.

OBJETO: a prorrogação do prazo de execução do contrato acima epigrafado por 06 (seis) meses, tendo início no dia 08 de dezembro de 2021 e término no dia 08 de junho de 2022.

Valor Total: R\$142.623,16 (cento e quarenta e dois mil, seiscientos e vinte e três reais, dezesseis centavos)
Data: 08/12/2021

Assinam:
SAGA COMÉRCIO E SERVIÇO TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA
Contratada

Izair Cuêvas Ferreira
Secretário Municipal de Saúde

SAGA COMÉRCIO E SERVIÇO TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA
Contratada

Obs.: Termo assinado nos autos respectivo.